
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
1-

12
-2

00
7

[C − 2007/37196]
21 NOVEMBER 2007. — Ministerieel besluit inzake de opsplitsing van het bestaande besparingsoverschot

op laagspanning in het kader van de REG-openbaredienstverplichtingen van de netbeheerders

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Leefmilieu, Energie en Natuur,

Gelet op het decreet van 17 juli 2000 houdende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, inzonderheid op
artikel 19, eerste lid, 1°, e), f) en h), en 2°, b) en d), en tweede lid;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 2 maart 2007 inzake de openbaredienstverplichtingen ter
bevordering van het rationeel energiegebruik, inzonderheid op artikel 2, § 1, en op artikel 13 en 18;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, laatst gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2007,

Besluit :

Artikel 1. Uiterlijk op 31 december 2007 legt elke netbeheerder aan het Vlaams Energieagentschap het
opsplitsingsvoorstel voor, zoals vermeld in artikel 2, § 1, zesde lid van het besluit van de Vlaamse Regering
van 2 maart 2007 inzake de openbaredienstverplichtingen ter bevordering van het rationeel energiegebruik, betreffende
het tot en met 2007 opgebouwde besparingsoverschot voor laagspanningsafnemers.

Art. 2. Het opsplitsingsvoorstel bevat volgende onderdelen :

1° het procentuele aandeel van het totaal gerealiseerde besparingsoverschot op laagspanning dat zal
doorgeschoven worden om te voldoen aan de resultaatsverplichtingen voor huishoudelijke eindafnemers vanaf 2008;

2° het procentuele aandeel van het totaal gerealiseerde besparingsoverschot op laagspanning dat zal
doorgeschoven worden om te voldoen aan de resultaatsverplichtingen voor niet-huishoudelijke eindafnemers
vanaf 2008;

3° de methodologie die werd gevolgd om de procentuele aandelen vermeld in 1° en 2° te bepalen;

4° de motivatie voor de gehanteerde methodologie.

Brussel, 21 november 2007.

H. CREVITS

*
VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2007/37192]
Erkende natuurreservaten

Een ministerieel besluit van 5 oktober 2007 verleent aan het privaat natuurreservaat E-334 « Willekensberg »,
met een oppervlakte van 47 ha 4 a 82 ca gelegen te Lummen (Limburg), het statuut van erkend natuurreservaat
overeenkomstig artikel 10 van het besluit van de Vlaamse Regering van 29 juni 1999 houdende de vaststelling van de
voorwaarden voor de erkenning van natuurreservaten en van terreinbeherende natuurverenigingen en houdende
toekenning van subsidies. De erkenning geldt voor een periode van zevenentwintig jaar vanaf de datum van dit besluit.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
1-

12
-2

00
7

Bij het erkend natuurreservaat E-334 « Willekensberg » wordt een uitbreidingszone vastgesteld, zoals aangeduid
op het bijgaand plan, waarbinnen het recht van voorkoop, conform artikel 33, derde lid van het decreet van
21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, van toepassing is. De uitbreidingszone is
gelegen binnen volgende kadastrale bladen : in de gemeente Lummen, kadastrale afdeling 2, sectie D, 2e en 4e blad.

*
VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie
[C − 2007/37193]

Erkende natuurreservaten

Een ministerieel besluit van 22 oktober 2007 verleent aan het privaat natuurreservaat E-378 « Ten Trappen »,
met een oppervlakte van 7 ha 38 a gelegen te Hoeilaart (Vlaams-Brabant), het statuut van erkend natuurreservaat
overeenkomstig artikel 10 van het besluit van de Vlaamse Regering van 29 juni 1999 houdende de vaststelling van de
voorwaarden voor de erkenning van natuurreservaten en van terreinbeherende natuurverenigingen en houdende
toekenning van subsidies. De erkenning geldt voor een periode van zevenentwintig jaar vanaf de datum van dit besluit.

Bij het erkend natuurreservaat nr. E-378 « Ten Trappen » wordt een uitbreidingszone vastgesteld, waarbinnen het
recht van voorkoop, conform artikel 33, derde lid van het decreet betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu
van 21 oktober 1997, van toepassing is. De uitbreidingszone is gelegen binnen volgende kadastrale leggers :
gemeente Hoeilaart, kadastrale afdeling 1, sectie A, 2e en 4e blad en in de gemeente Overijse, kadastrale afdeling 1,
sectie B, 1e blad.

*
VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie
[C − 2007/37190]

Erkende natuurreservaten

Een ministerieel besluit van 29 oktober 2007 verleent aan de uitbreiding van het erkend natuurreservaat nr. E-179
« Paddenpoel-Middenloop Velpevallei », met een oppervlakte van 7 ha 22 a 98 ca gelegen te Glabbeek en Tienen
(Vlaams-Brabant), het statuut van erkend natuurreservaat overeenkomstig artikel 11 van het besluit van de Vlaamse
Regering van 29 juni 1999 houdende de vaststelling van de voorwaarden voor de erkenning van natuurreservaten en
van terreinbeherende natuurverenigingen en houdende toekenning van subsidies. De erkenning loopt tot 9 novem-
ber 2027, einddatum van een eerdere erkenning, zodat de totale erkende oppervlakte 9 ha 05 a 26 ca bedraagt.

*
VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2007/37188]

Erkende natuurreservaten

Bij ministerieel besluit van 29 oktober 2007 worden het erkend natuurreservaat nr. E-274 « Rode Vijvers », met een
oppervlakte van 14 ha 63 a 34 ca gelegen te Hasselt en Zonhoven en het erkend natuurreservaat nr. E-119
« Wijvenheide », met een oppervlakte van 15 ha 25 a 88 ca gelegen te Hasselt en Zonhoven (Limburg), samengevoegd.

Het ministerieel besluit verleent aan het, na samenvoeging, ontstane erkend natuurreservaat nr. E-119
« Wijvenheide », met een oppervlakte van 29 ha 89 a 22 ca gelegen te Hasselt en Zonhoven (Limburg), het statuut van
erkend natuurreservaat overeenkomstig de artikelen 32 tot 36 van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het
natuurbehoud en het natuurlijk milieu tot 23 april 2024.

Het ministerieel besluit van 29 oktober 2007 verleent aan de uitbreiding van het erkend natuurreservaat nr. E-119
« Wijvenheide », met een oppervlakte van 8 ha 87 a 90 ca gelegen te Hasselt en Zonhoven (Limburg), het statuut van
erkend natuurreservaat overeenkomstig artikel 11 van het besluit van de Vlaamse Regering van 29 juni 1999 houdende
de vaststelling van de voorwaarden voor de erkenning van natuurreservaten en van terreinbeherende natuurvereni-
gingen en houdende toekenning van subsidies. De erkenning loopt tot 23 april 2024 einddatum van een eerdere
erkenning, zodat de totale erkende oppervlakte 38 ha 77 a 12 ca bedraagt.

Bij het erkend natuurreservaat nr. E-119 « Wijvenheide » wordt, binnen het goedgekeurde visiegebied, een
uitbreidingszone vastgesteld, waarbinnen het recht van voorkoop, conform artikel 33, derde lid van het decreet
betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu van 21 oktober 1997, van toepassing is. Deze uitbreidingszone
vervangt de uitbreidingszone, zoals goedgekeurd in artikel 3 van het ministerieel besluit van 23 april 1997 houdende
de uitbreiding van het erkend natuurreservaat « Wijvenheide » te Heusden-Zolder en Zonhoven en de vaststelling van
de uitbreidingszone, en in artikel 3 van het ministerieel besluit van 10 december 2001 houdende de erkenning van het
privaat natuurreservaat « Rode Vijvers » te Hasselt, Heusden-Zolder en Zonhoven en de vaststelling van de
uitbreidingszone. De uitbreidingszone is gelegen binnen volgende kadastrale leggers :

Gemeente Heusden-Zolder, kadastrale afdeling 3, sectie B, 4e blad, kadastrale afdeling 4, sectie C, 2e blad en
sectie D, 1e en 2e blad, in de stad Hasselt, kadastrale afdeling 12, sectie A, 2e en 3e blad en kadastrale afdeling 14,
sectie A, 1e blad en in de gemeente Zonhoven, kadastrale afdeling 1, sectie B, 3e blad, kadastrale afdeling 3, sectie F,
5e blad en kadastrale afdeling 4, sectie B, 1e blad, sectie C, 1e en 2e blad, sectie D, 1e blad.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
1-

12
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie
[C − 2007/37187]

Erkende natuurreservaten

Een ministerieel besluit van 31 oktober 2007 verleent aan het privaat natuurreservaat E-374 « Scheldevallei
Moerzeke-Kastel », met een oppervlakte van 8 ha 82 a 46 ca gelegen te Hamme (Oost-Vlaanderen), het statuut van
erkend natuurreservaat overeenkomstig artikel 10 van het besluit van de Vlaamse Regering van 29 juni 1999 houdende
de vaststelling van de voorwaarden voor de erkenning van natuurreservaten en van terreinbeherende natuurvereni-
gingen en houdende toekenning van subsidies. De erkenning geldt voor een periode van zevenentwintig jaar vanaf de
datum van dit besluit.

Bij het erkend natuurreservaat nr. E-374 « Scheldevallei Moerzeke-Kastel » wordt in de gemeente Hamme,
kadastrale afdeling 1, sectie A, 2e, 3e en 4e blad, kadastrale afdeling 3, sectie A, 1e tot 5e blad, sectie B, 7e blad, sectie C,
1e, 4e, 5e en 7e blad een uitbreidingszone vastgesteld waarbinnen het recht van voorkoop, conform artikel 33,
derde lid van het decreet betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, van toepassing is.

*

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie
[C − 2007/37189]

Erkende natuurreservaten

Een ministerieel besluit van 5 november 2007 verleent aan het privaat natuurreservaat E-129 « Relicten in Durme-
en Scheldeland », met een oppervlakte van 25 ha 22 a 77 ca gelegen te Dendermonde, Hamme, Lokeren, Wichelen en
Zele (Oost-Vlaanderen), het statuut van erkend natuurreservaat overeenkomstig artikel 10 van het besluit van de
Vlaamse Regering van 29 juni 1999 houdende de vaststelling van de voorwaarden voor de erkenning van
natuurreservaten en van terreinbeherende natuurverenigingen en houdende toekenning van subsidies. De erkenning
geldt voor een periode van zevenentwintig jaar vanaf de datum van dit besluit.

Bij het erkend natuurreservaat nr. E-129 « Relicten in Durme- en Scheldeland » wordt een uitbreidingszone
vastgesteld waarbinnen het recht van voorkoop, conform artikel 33, derde lid van het decreet betreffende het
natuurbehoud en het natuurlijk milieu van 21 oktober 1997, van toepassing is. De uitbreidingszone is gelegen binnen
volgende kadastrale leggers : stad Dendermonde, kadastrale afdeling 4, sectie A, 1e en 2e blad, sectie B, 1e en 2e blad,
in de gemeente Hamme, kadastrale afdeling 2, sectie C, 4e blad en sectie D, 4e blad, in de gemeente Wichelen,
kadastrale afdeling 1, sectie A, 2e blad en sectie B, 4e blad, kadastrale afdeling 2, sectie E, 1e blad en kadastrale
afdeling 3, sectie A, 2e blad en sectie B, 1e blad en in de gemeente Zele, kadastrale afdeling 1, sectie A, 3e blad,
sectie B, 1e blad en kadastrale afdeling 3, sectie D, 4e blad.

*

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2007/37186]

Vlaamse natuurreservaten

Bij ministerieel besluit van 30 juli 2007 en overeenkomstig de artikels 32, 33, 34, en 35 van het decreet
van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, wordt het Vlaamse natuurreservaat
nr. V-020 « Oudsberg », gelegen te Maaseik, Meeuwen-Gruitrode en Opglabbeek (Limburg) uitgebreid.

Het betreft de percelen gelegen te Maaseik, Opoeteren, 3e afdeling, sectie B, nrs. 8a, 761c, 763b, 788a, 796, 797, 871c,
954a, 955a, 956a, b, c, d, e en f, 960c, 961b, c en d en 962, sectie D, nrs. 6h, 9a, 19a, 21a, 42b, 43a en 44h en 4e afdeling,
sectie C, nrs. 966a en 967a, Meeuwen-Gruitrode, 4e afdeling, sectie B, nrs. 631a12, b12, c9, d12, d9, e7, e9, f11, f9, g10,
g11, g9, h11, h9, k11, l11, m4, n5, p5, r5, t5, x10, x11 en y10, 632g2, h2, h3, l3 en m3, 633g4 en g8 en 966e3 en h8 en sectie C,
nrs. 632r3, s3 en t3, 633e3, 964e5, p3, r3, t3, t5, v3, v5, w3 en x3, 966b5, c2, c9, d9, f3, h, h6, m4, n8, p2, w6, x6
en z en Opglabbeek, 1e afdeling, sectie A, nrs. 37z, 43h, k en n, 44d en e en 667e13 en p17 met een totale oppervlakte
van 141 ha 35 a 21 ca zodat de totale aangewezen oppervlakte 191 ha 61 a 66 ca bedraagt.

Bij het Vlaamse natuurreservaat nr. V-020 « Oudsberg » wordt in de stad Maaseik, kadastrale afdeling 3, sectie B,
2e blad en sectie D, 1e blad, in de gemeente Meeuwen-Gruitrode, kadastrale afdeling 4, sectie B, 4e blad en sectie C,
4e blad en in de gemeente Opglabbeek, kadastrale afdeling 1, sectie A, 1e tot 3e blad een uitbreidingszone vastgesteld
waarbinnen het recht van voorkoop, conform artikel 33, derde lid van het decreet betreffende het natuurbehoud en het
natuurlijk milieu, van toepassing is. Deze uitbreidingszone vervangt de bij ministerieel besluit van 29 juni 1999
goedgekeurde vorige uitbreidingszone.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
1-

12
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie
[C − 2007/37197]

Vlaamse natuurreservaten

Bij ministerieel besluit van 2 augustus 2007 en overeenkomstig de artikels 32, 33, 34, en 35 van het decreet
van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, wordt het Vlaamse natuurreservaat
nr. V-049 « Vallei van de Drie Beken », gelegen te Diest, Beringen en Tessenderlo (Vlaams-Brabant en Limburg)
uitgebreid.

Het betreft de percelen gelegen te Beringen, 3de afdeling, sectie C, nr. 165 en sectie D, nrs. 1030, 1031a, 1031b, 1032,
1033a, 1033b, 1078, 1080a, 1080b, 1081a, 1081b, 1127, 1128, 1133a, 1134, 1135, 1157b, 1158, 1159, 1160, 1165a, 1171a, 1180b,
1181c, 1183a, 1184, 1191, 1198b, 1199b, 1199c, 1199d, 1205, 1206, 1207, 1208, 1210, 1253b, 1344b, 1346b, 1349a, 1350c,
1351d, 1351e, 1358, 1359, 1360, 1361, 1409, 1416a, 1456, 1462, 1463 en 1464,.Diest, 4e afdeling, sectie L, nrs. 19c, 32k, 32l,
47e, 51a, 52a, 56b, 56c, 57b, 57c, 58a, 59a, 60a, 60b, 61a, 73, 120, 121, 344c, 360g, 363x, 5de afdeling, sectie A, nrs. 3a, 5a,
11, 12, 13, 58c, 58d, 80a, 80b, 82a, 83a, 84c, 90, 95b, 95c, 96f, 96m, 96n, 97b, 97c, 97d, 97e, 99a, 101, 102, 103a, 104c, 104d,
104h, 104k, 107c, 107d, 107e, 110c, 110e, 111/2, 112a, 112b, 114a/2, 116, 117, 118a, 123, 125a, 126b, 126d, 126e, 126f, 134a,
135b, 135c, 135d, 136d, 136e, 137b deel, 137e, 137f, 138a, 139, 141b, 141c, 142a, 143a, 144a, 145, 146, 147, 148, 149d, 149e,
149f, 154a, 154b deel, sectie B, nrs. 1, 2, 3, 4, 5, 6a, 12a, 13a, 15a, 16, 18b, 18c, 34, 35b, 41, 48, 53, 54, 55, 56, 57, 58c, 62a,
84, 85, 86, 89, 90/2, 90a, 90c, 91, 93a, 93b, 93c, 94, 95, 96, 97, 98, 99a, 100d, 101a, 102/2/a, 102a, 103a, 104, 105, 106, 107a,
107b, 108, 109a, 109b, 110, 111, 112a, 112b, 113, 114, 115, 118, 119, 120, 122, 123a, 124, 127, 128, 129, 130, 138, 139, 140, 142,
143, 144, 145c, 145d, 145e, 145f, 146b, 147a, 149b, 149c, 150a, 152, 153, 154, 155a, 155b, 158, 159, 160c, 160d, 161, 162, 163a,
163b, 164, 165, 166, 167b, 167c, 167d, 168a, 168b, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175a, 176c, 178b, 181b, 181c, 182, 183, 192,
193e, 200, 201, 202a, 205d, 222a, 223a, 248, 249, 250d, 251a, 257b, 258a, 263b, 265, 266a, 266b, 267a, 267b, 268, 269, 271,
272e, 272f, 298a, 304b, 306, 307, 308b, 308c, 312, 314a, 316e, 316g, 317c, 325c, 325d, 325f, 327/2/a, 327a, 327b, 328a, 328b,
335b, 336, 337/2, 337, 338a, sectie C, nrs. 19d, 20c, 21e, 30d, 30f, 30g, 30h, 31a, 32c, 33b, 34a, 35a, 36a, 40a, 41b, 41c, 44a,
52a, 53a deel, 55a, 56b, 65c, 65d, 65e, 65f, 65g, 66, 67, 68, 69, 75c, 75d, 76, 77c, 77d, 92m, 95f, 95g, 96d, 96e, 97/2/c,
97/2/d, 97, 117, 118, 119b, 119c, 119d, 132, 133a, 134e, 170a/2, 170c, sectie M, nrs. 4a, 5, 6, 7, 8b, 10, 12b, 13, 30a, 32a,
33a, 34a, 37, 38, 39a, 39a/2, 40, 41, 43, 44, 50, 168a, 186e, 186g, 189k en sectie N, nrs. 2b, 5b, 5d, 5e, 6b, 8a, 10a, 16, 20a,
48a, 52, 57, 58, 68a, 173, 186a, 200a, 235, 236/2, 236, 237, 240a, 241b en 6e afdeling, sectie A, nrs. 291b, 294a, 295e, 321,
322, 325a, 326a, 327, 329e, 329f, 346, 347, 348, 350c, 351b, 352c, 354, 355a, 356b, 357d, 361a, 361b, 361c, 362a, 362b, 362c,
369 en sectie B, nrs. 95, 96, 121a, 121b, 122/2, 122, 135, 140b, 140e, 141/2/a, 141/3/a, 141a, 141b, 142b, 142c, 143a, 148c,
148d, 149a, 150a, 150c, 163f, 163g, 171c, 375e, 375f, 401, 403a, 403c, 408c, 426a, 432d, 444/2/a, 444/2/b, 444a, 445a, 445b,
445c, 446, 447a, 459, 460a, 460b, 461, 462, 463, 464a, 464b, 465, 467, 468, 469, 482, 483, 486, 487a, 489, 490, 492a, 493a, 495,
496, 497, 498a, 499a, 500c, 500d en Tessenderlo, 3de afdeling, sectie C, nrs. 565c, 572, 637a en 4e afdeling, sectie D,
nrs. 465, 499, 506, 509, 746, 753, 1122b, 1122c, 1125e, 457c, 467a/2, 488c, 489c, 492c, 493b, 496/2/a, 496/2/b, 496d, 496e,
497b, 498a, 500a, 505y, 510b, 513a, 517/2/d, 525z, 698l, 698m, 703c, 705p, 707h, 707l, 748/2/b, 748a, 748b, 750a, 754a
met een totale oppervlakte van 315 ha 30 a 57 ca zodat de totale aangewezen oppervlakte van het Vlaamse
natuurreservaat « Vallei van de Drie Beken » 345 ha 97a 48 ca bedraagt.

Bij het Vlaamse natuurreservaat nr. V-049 ’Vallei van de Drie Beken’ wordt een uitbreidingszone vastgesteld
waarbinnen het recht van voorkoop, conform artikel 33, derde lid van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het
natuurbehoud en het natuurlijk milieu, van toepassing is.

De uitbreidingszone is gelegen binnen volgende kadastrale bladen :
stad Beringen, kadastrale afdeling 3, sectie C, 1e blad en sectie D, 3e en 4e blad, stad Diest, 4e afdeling, sectie H,

1e blad, sectie K, 1e blad en sectie L, 1e en 3e blad, 5e afdeling, sectie A, 1e en 2e blad, sectie B, 1e blad, sectie C, 1e blad,
sectie M, 1e blad en sectie N, 1e blad en 6e afdeling, sectie B, 1e en 2e blad en gemeente Tessenderlo, 3e afdeling,
sectie C, 3e en 4e blad en 4e afdeling, sectie D, 2e, 3e en 4e blad.

Deze uitbreidingszone vervangt de in artikel 3 van het ministeriële besluit van 4 februari 2000 houdende de
oprichting van het Vlaamse natuurreservaat nr. V-049 « Vallei van de Drie Beken » te Diest en de vaststelling van de
uitbreidingszone goedgekeurde uitbreidingszone.

Bij ministerieel besluit van 2 augustus 2007 en overeenkomstig de artikelen 25, § 3, 2°, 34, § 1 en 2 en 35 van het
decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, worden tevens het beheerplan,
de voorgestelde ontheffingen op de verbodsbepalingen en het openstellingsplan voor het Vlaamse natuurreservaat
nr. V-049 « Vallei van de Drie Beken » gelegen te Diest, Beringen en Tessenderlo (Vlaams-Brabant en Limburg)
goedgekeurd.

Het beheerplan is goedgekeurd voor een periode van 27 jaar en van toepassing op de oorspronkelijk aangewezen
percelen, gelegen te Diest, 4e afdeling, sectie L, nrs. 315a, 316b, 316c, 316d, 318l, 318m, 318t, 318v, 319a, 319b, 5e afdeling,
sectie B, nrs. 6b, 7a, 17, 19b, 20a, 21, 22, 23a, 24a, 25a, 26a, 26b, 27a, 28a, 29, 31, 32a, 34/2, 38, 39, 40, 44, 45, 50, 51, 52/2,
52, 58b, 59, 121a, 125, 131, 132, 133, 134b, 136, 137, 141 en sectie M, nrs. 8a, 18 en 6e afdeling, sectie B, nrs. 151a, 154b,
155a, 156e, 157c, 159, 171b en op de percelen van de uitbreiding zoals opgesomd onder § 2, hetzij een totale oppervlakte
van 345 ha 97 a 48 ca.

*
VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2007/37199]

Vlaamse natuurreservaten

Bij besluit van 14 september 2007 en overeenkomstig de artikels 25, § 3, 2°, 34, §§ 1 en 2 en 35 van het decreet
van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, worden het beheerplan, de voorgestelde
ontheffingen op de verbodsbepalingen en het openstellingsplan voor de uitbreiding van het Vlaamse natuurreservaat
nr. V-020 « Oudsberg » gelegen te Maaseik, Meeuwen-Gruitrode en Opglabbeek (Limburg), na aanpassing,
goedgekeurd met voorwaarden.

Het beheerplan voor de uitbreiding is goedgekeurd tot 15 februari 2033, einddatum van het oorspronkelijke
beheerplan, op de percelen gelegen te Maaseik, Opoeteren, 3e afdeling, sectie B, nrs. 8a, 761c, 763b, 788a, 796, 797, 871c,
954a, 955a, 956a, b, c, d, e en f, 960c, 961b, c en d en 962, sectie D, nrs. 6h, 9a, 19a, 21a, 42b, 43a en 44h en 4e afdeling,



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
1-

12
-2

00
7

sectie C, nrs. 966a en 967a, Meeuwen-Gruitrode, 4e afdeling, sectie B, nrs. 631a12, b12, c9, d12, d9, e7, e9, f11, f9, g10,
g11, g9, h11, h9, k11, l11, m4, n5, p5, r5, t5, x10, x11 en y10, 632g2, h2, h3, l3 en m3, 633g4 en g8 en 966e3 en h8 en sectie C,
nrs. 632r3, s3 en t3, 633e3, 964e5, p3, r3, t3, t5, v3, v5, w3 en x3, 966b5, c2, c9, d9, f3, h, h6, m4, n8, p2, w6, x6
en z en Opglabbeek, 1e afdeling, sectie A, nrs. 37z, 43h, k en n, 44d en e en 667e13 en p17 met een totale oppervlakte
van 141 ha 35 a 21 ca.

*
VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie
[C − 2007/37198]

Vlaamse natuurreservaten

Bij besluit van 28 september 2007 en overeenkomstig de artikels 25, § 3, 2°, 34, § 1 en 2 en 35 van het decreet
van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, worden het beheerplan, de voorgestelde
ontheffingen op de verbodsbepalingen en het openstellingsplan voor het Vlaamse natuurreservaat nr. V-056
« Hoge Dijken » gelegen te Jabbeke en Oudenburg (West-Vlaanderen) goedgekeurd onder voorwaarden.

Het goedgekeurde beheerplan is van toepassing voor een periode van 27 jaar op de percelen gelegen te Jabbeke,
2e afdeling, sectie A, nrs. 513b en 515a en Oudenburg, 3e afdeling, sectie A, nrs. 500e, 500f, 507b, 544m, 544n, 544p2,
544p en 544r2, hetzij een totale oppervlakte van 52 ha 28 a 46 ca.

*
VLAAMSE OVERHEID

Mobiliteit en Openbare Werken
[C − 2007/37195]

Wegen. — Onteigeningen. — Spoedprocedure

WAARSCHOOT. — Krachtens het besluit van 17 september 2007 van de Vlaamse minister van Openbare Werken,
Energie, Leefmilieu en Natuur zijn de bepalingen van artikel 5 van de wet van 26 juli 1962 tot instelling van een
rechtspleging bij dringende omstandigheden inzake onteigeningen ten algemenen nutte van toepassing voor de
onteigeningen door het Vlaamse Gewest op het grondgebied van de gemeente Waarschoot.

Het plan 4227, onteigeningsplan nr. 1 ligt ter inzage bij het Agentschap Infrastructuur, Wegen en Verkeer
Oost-Vlaanderen, Gebouw Portalis, Bollebergen 2B, bus 12, te 9052 Zwijnaarde.

Tegen het genoemde ministerieel besluit van 17 september 2007 kan bij de Raad van State beroep worden
aangetekend. Een verzoekschrift moet binnen de zestig dagen via een aangetekende brief aan de Raad van State
worden toegestuurd.

*
VLAAMSE OVERHEID

Ruimtelijke Ordening, Woonbeleid en Onroerend Erfgoed
[C − 2007/37173]

Ruimtelijke ordening. — Goedkeuring. — PRUP

ANTWERPEN. — Bij besluit van 20 november 2007 van de Viceminister-president van de Vlaamse Regering en
Vlaams minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening is goedgekeurd het provinciaal ruimtelijk
uitvoeringsplan «Aveve» van de provincie Antwerpen, bestaande uit een plan bestaande toestand, een verordenend
grafisch plan en bijhorende stedenbouwkundige voorschriften.

*
VLAAMSE OVERHEID

Ruimtelijke Ordening, Woonbeleid en Onroerend Erfgoed
[2007/37172]

Ruimtelijke ordening. — Goedkeuring. — BPA

DILBEEK. — Bij besluit van 19 november 2007 van de Viceminister-president van de Vlaamse Regering en Vlaams
minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening is goedgekeurd het bijgaand bijzonder plan van aanleg
« STB Trucking » genaamd van de gemeente Dilbeek, bestaande uit een plan van de bestaande en juridische toestand,
een bestemmingsplan en afzonderlijk gebundelde stedenbouwkundige voorschriften.

*
VLAAMSE OVERHEID

Ruimtelijke Ordening, Woonbeleid en Onroerend Erfgoed
[C − 2007/37171]

Ruimtelijke ordening. — Goedkeuring. — BPA

ICHTEGEM. — Bij besluit van 20 november 2007 van de Viceminister-president van de Vlaamse Regering en
Vlaams minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening is goedgekeurd het bijgaand bijzonder plan van
aanleg « sectoraal BPA zonevreemde bedrijven fase 2 » genaamd, van de gemeente Ichtegem, bestaande uit
10 deelplannen bestaande toestand en 10 bestemmingsplannen met bijhorende stedenbouwkundige voorschriften, met
uitzondering van de met blauw omrande delen van de bestemmingsplannen en de met bijhorende stedenbouwkundige
voorschriften en de met blauw ormrande delen van de stedenbouwkundige voorschriften.


